
1

Acta de la sessió ordinària de Junta de Govern Local, de dia 1 de setembre de 2015.

Identificació de la sessió:
Número: 2015000018
Caràcter: ordinària
Data: 1 de setembre de 2015
Horari: De les 12:30 a les 12:50 hores
Lloc: Despatx de batlia

Assistents:

Natalia Troya Isern Batlessa presidenta
Antoni Servera Servera Tinent de Batlessa
María Arenas Zarco Tinent de Batlessa
Margarita Vives Andreu Tinent de Batlessa
Ramón Reus Brunet Tinent de Batlessa
Miguel Angel Espases
Collantes

Regidor

No assisteixen:

Interventor:
Sr. Norberto González Osorio

Secretari:
Sr. Antoni Gual Sureda

Hi ha quòrum legal.

A Son Servera, sent les 12.30 hores del dia 1 de setembre de l’any dos mil quinze, amb la
Presidència de la batlessa, assistida de l’infrascrit Secretari, hi van concórrer, després de citació
prèvia, els tinents de batlessa i regidor esmentats, els quals es reuneixen al despatx de batlia, amb
l’objecte de reunir sessió ordinària de la Junta de Govern Local d’acord amb el pertinent ordre del
dia.

Ordre del dia de la sessió:

1. Aprovació de l'acta de la Junta de Govern Local celebrada en sessió ordinària de dia 18 d'agost
de 2015
2. Renumeració carrer Noguer de Cala Millor
3. Assabentat de la  Resolució amb RGE 5801 en relació a la  comunicació del termini  de
presentació de sol·licituds de cooperació tècnica al Consell de Mallorca per a la redacció de
projectes i direcció tècnica d'obres municpals
4. Informar la Junta de Govern Local de la liquidació definitiva de la participació de les Entitats
locals en els tributs de l'Estat corresponent a l'exercici 2013.
5. Aprovació de la subvenció pel pagament del préstec del camp de futbol de Son Servera.
6. Aprovació de la subvenció de les obres a l'Església nova, anualitat 2015.



2

7. Aprovació de la justificació de la subvenció al club Taekwondo Son Servera
8. Aprovació, si s'escau, de la certificació núm. 4 "modificació instal·lació solar per climatització
piscina poliesportiu Es Pinaró " per import de 8.084,28 €
9. Aprovació de factures de més de 3.000,00 €
10. Assabentar la junta de govern local del decret de batlia núm. 1043/2015 de data 12/08/2015
11. Aprovació de factures de més de 3.000,00 € amb REPARO 13/15 aixecat pel Ple de 20 de juliol
de 2015.

1. Aprovació de l'acta de la Junta de Govern Local celebrada en sessió ordinària de dia
18 d'agost de 2015

La batlessa demana als reunits si tenen qualque observació a formular a l’esborrany de l’acta de la
sessió ordinària de la Junta de Govern Local de dia 18 d’agost de 2015. No fent-se cap observació
per part dels presents, aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat aprovar l’acta de la
sessió ressenyada.

2. Renumeració carrer Noguer de Cala Millor

Identificació d’expedient: 000047/2015-PROPOSTES

Descripció: Sol·licitud de renumeració al Carrer des Noguer de Cala Millor (RE 5264/15)

Identificació del document: RE núm. 5264, de 28 de juliol de 2015.

Interessat: Antoni Massanet Mesquida ( C/ Sesgó, 1, d’Artà)

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Que el solar amb referència cadastral 2340906 li correspondrà el nombre 1 de policia i
així correlativament fins al final del carrer quedant el solar amb referència cadastral
2340901 amb el nombres del 15 al 21. (S’adjunta plànol a aquesta proposta).

3. Assabentat de la Resolució amb RGE 5801 en relació a la comunicació del termini de
presentació de sol·licituds de cooperació tècnica al Consell de Mallorca per a la
redacció de projectes i direcció tècnica d’obres municipals.

Tot seguit es dona compte de l’escrit signat pel cap dels serveis administratius del Consell de
Mallorca amb RGE 5801 de 24.08.2015  pel qual es comunica el termini per a l’any 2015 per
presentar sol·licituds de cooperació tècnica al Consell de Mallorca per a la redacció de projectes i
direcció tècnica d’obres municipals, termini comprés entre  l’1 de setembre de 2015 i el 30 de
setembre de 2015

Aquesta  Junta de Govern Local acorda per unanimitat:



3

Primer.- Donar-se per assabentada del termini, comprès entre l’1 de setembre de 2015 al 30 de
setembre de 2015, per a la presentació de sol·licituds de cooperació tècnica al Consell de Mallorca
per a la redacció de projectes i direcció tècnica d’obres municipal.

Segon.-  Donar trasllat del ressenyat escrit al regidor responsable de l’àrea municipal d’Urbanisme,
Antoni Servera Servera.

4. Informar la Junta de Govern Local de la liquidació definitiva de la participació de les
Entitats locals en els tributs de l'Estat corresponent a l'exercici 2013.

Identificació d’expedient: 000086/2015-INTERV

Interessat: Intervenció

Descripció: Informar la Junta de Govern Local de la liquidació definitiva de la participació de les
Entitats locals en els tributs de l'Estat corresponent a l'exercici 2013.

Vist l’escrit del Ministeri d’Hisenda i Administracions Públiques amb registre d’entrada núm .
5643 de data 14 d’agost de 2015, mitjançant el qual s’adjunta la liquidació definitiva de la
participació de les Entitats Locals en els tributs de l’Estat corresponents a l’exercici 2013.

Atesos els imports que a continuació es relacionen:

Participació total 2013: 2.007.706,48 €
Entregues a compte 2013: 2.441.313,24 €
Liquidació definitiva:   -433.606,76 €

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.-  Que la Junta de Govern Local es doni per assabentada de l’esmentada
liquidació definitiva 2013.

Segon.-  Informar del present acord els departaments d’intervenció i tresoreria pel seu
coneixement i efectes oportuns.

5. Aprovació de la subvenció pel pagament del préstec del camp de futbol de Son
Servera.

Identificació d’expedient: 000089/2015-INTERV



4

Interessat: Intervenció

Descripció: Aprovació de la subvenció pel pagament del préstec del camp de futbol de Son
Servera.

VIST  el Conveni signat amb l’Excm. Ajuntament de Son Servera i l’Empresa Municipal Son
Servera Segle XXI, i aprovat en Ple de 3 de novembre de 2004.

VIST  que en el mateix l’Ajuntament es compromet a pagar les despeses d’amortizació i interessos
del préstec concertat per la construcció del Camp de Futbol.

VIST l’informe emès en data 19 d’agost de 2015, per l’interventor.

VISTS les quantitats que s’han de reconèixer.

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer .- Aprovar la despesa i reconèixer les següents obligacions:

� Exercici 2015
� 21ª quota amortizació i interessos:

522,54 € interessos.
88.241,56 € amortizació.

TOTAL          88.764,10 €

Segon.-  Donar compte als serveis d’intervenció i tresoreria, per la seva execució material.

6. Aprovació de la subvenció de les obres a l'Església nova, anualitat 2015.

Identificació d’expedient: 000090/2015-INTERV

Interessat: Intervenció

Descripció: Aprovació de la subvenció de les obres a l'Església nova, anualitat 2015.

Vist el conveni elevat a ple, i signat en data 14 de març de 2007, en virtut del qual l'Ajuntament de
Son Servera es comprometia a aportar en diferents anualitats les despeses de reforma de l'església
nova.
Vista la justificació de les despeses incorregudes i l'informe favorable de l'arquitecta municipal de
data 22 de setembre de 2008.
Vist l'informe de l'interventor de data 19 d’agost de 2015.
Vista la clàusula setena del conveni:



5

"SETENA. - L'Ajuntament es compromet a canvi de la cessió d'ús a abonar, un cop justificada la realització
de les obres amb les corresponents certificacions degudament expedides, les despeses en què incorri la
PARRÒQUIA DE SANT JOAN BAPTISTA per a la realització de les obres.
La present cessió queda subjecta a la condició resolutòria consistent en què l'Ajuntament de Son Servera
aprovi plenàriament la despesa plurianual que aquest conveni suposa, havent dotar cada any en el seu
pressupost les partides necessàries per atendre (en concepte d'operació de capital i d'interessos) , els
compromisos que es deriven de la justificació de les obres ja acabades i de l'execució i certificació de les
obres iniciades que són objecte d'aquest conveni, que en cap cas podran superar els imports següents per a
cadascuna de les anualitats que s'indiquen en el quadre següent:

a) la quantitat de 212.661,20 €, equivalent a la part que l'Ajuntament de Son Servera es compromet
a aportar com a conseqüència de la cessió d'ús, amb càrrec a la partida 2008/4530.780.00, o la que
es designi en els pressupostos dels exercicis següents, desglossant anualment de la següent manera:

2008 -16.828,78 €
2009 -17.687,05 €
2010 -18.589,09 €
2011 -19.537,13 €
2012 -20.533,53 €
2013 -21.580,74 €
2014 -22.681,35 €
2015 -23.838,10 €
2016 -25.053,84 €
2017 -26.331,59 €

b) La quantitat de 64.083,82 €, corresponent als interessos derivats de la càrrega financera, amb
càrrec a la partida 2008/4530.480.00, o la que es designi en els pressupostos dels exercicis
següents, desglossant anualment de la següent manera :

2008 -10.845,72 €
2009 -9.987,45 €
2010 -9.085,41 €
2011 -8.137,37 €
2012 -7.140,98 €
2013 -6.093,77 €
2014 -4.993,15 €
2015 -3.836,40 €
2016 -2.620,66 €
2017 -1.342,91 €

Aquesta Junta de Govern  Local acorda per unanimitat:

Primer.- L'aprovació, disposició i reconeixement de l'obligació de pagament de l'anualitat
corresponent a l'exercici 2015, a favor de la PARRÒQUIA DE SANT JOAN BAPTISTA, de les
següents quantitats:

• 3.836,40 €, amb càrrec l’aplicació 2015/3360.480.00.
• 23.838,10 €, amb càrrec l’aplicació 2015/3360.780.00.

Segon.- Abonar l'import de la subvenció al compte corrent de la Parròquia a la Banca March.

7. Aprovació de la justificació de la subvenció al club Taekwondo Son Servera



6

Identificació d’expedient: 000091/2015-INTERV

Interessat: TAEKWONDO SON SERVERA

Descripció: Aprovació de la justificació de la subvenció al club taekwondo Son Servera

Vista la justificació presentada pel Sr. José Ramón Martínez Arias, amb DNI núm. 18221288K
en data 18 d’agost de 2015 i amb registre d’entrada núm. 5697, per import de 2.846,22 €.

Vista la legislació aplicable que consta a l’informe de fiscalització de l’interventor municipal de
fons d’aquest Ajuntament.

Vist el conveni de col·laboració signat entre l’Ajuntament de Son Servera i el Club
Taekwondo Son Servera.

Atès l’informe favorable emès per l’interventor municipal en data 24 d’agost de 2015.

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer .- Aprovar la justificació presentada pel Club Taekwondo Son Servera.

Segon.- Notificar el present acord a la part interessada i als departaments d’intervenció i
tresoreria pel seu coneixement i efectes oportuns.

8. Aprovació, si s'escau, de la certificació núm. 4 "modificació instal·lació solar per
climatització piscina poliesportiu Es Pinaró " per import de 8.084,28 €

Identificació d’expedient: 000092/2015-INTERV

Interessat: SOLVENT ALTERNATIVAS ENERGETICAS S.L.

Descripció: Aprovació, si s'escau, de la certificació núm. 4 "modificació instal·lació solar per
climatització piscina poliesportiu Es Pinaró " per import de 8.084,28 €

Vista la CERTIFICACIÓ NÚM. 4 de l'obra "D'AMPLIACIÓ DE Climatització AL
POLIESPORTIU MUNICIPAL A SON SERVERA", de l'empresa SOLVENT
ALTERNATIVES ENERGÈTIQUES SLU, per un import de 8.084,28 €, amb data de
registre d'entrada 11 març 2015 (nº reg. Factura 2015000591)

Vist el projecte modificat núm. 1 del projecte d'ampliació de Climatització al poliesportiu
municipal a Son Servera, redactat per Antonio Ribas Rodríguez, enginyer industrial, Col·legiat
núm. 532, en nom de FEEX ENGINYERIA I CONSULTORIA, SL, amb CIF B57581266, Remes
en data 07 de juliol de 2014 (RGE núm. 4959).



7

Vist el contracte modificat per acord de Junta de Govern Local de data 2 de setembre de al 2014.

Vist l'informe desfavorable emès per l'enginyer tècnic municipal, Sr. Joan Albert Bauzá Mayol, el
21 d'agost de 2015, en el qual es constata que en la certificació hi ha excessos d'amidaments i faltes
en el subministrament.

Vist l'informe de l'interventor municipal que, a més, constata l'existència de demora en l'execució
de l'obra, de conformitat amb l'informe emès a petició d'aquesta intervenció, pel director d'obra
Francisco Jose Rodríguez Montero, per un import de 1.147,38 €.

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- Sol·licitar al contractista i al director d'obra, la justificació de les deficiències constatades
en la certificació presentada.
 
Segon.- Notificar el present acord a la part interessada i als departaments d’intervenció i
tresoreria pel seu coneixement i efectes oportuns.

9. Aprovació de factures de més de 3.000,00 €

Identificació d’expedient: 000093/2015-INTERV

Interessat: Intervenció

Descripció: Aprovació de factures de més de 3.000,00 €

Vist el decret de batlia 1075/2015 de data 25-08-2015 pel qual, la batlessa, aixeca l’objecció
presentada per l’interventor municipal a la factura amb registre núm. 2015002547.

Vistos els informes emesos per l’interventor de cada una de les factures que a continuació es
relacionen:

O
CODI FACTURA / PARTIDA / INTERESSAT / CONCEPTE INFOR ME IMPORT

2015002545    /  1320  /  62213 MATERIAL TECNICO F 10.231,76 €
B82435678-GRUPO TECNOLOGIA DEL TRAFICO SL
SUBMINISTRAMENT ETILOMETRE EVIDENCIAL SAF'IR

2015002547    /  9200  /  22762 CONTRACTE TRANSPORT PUBLIC Aixeca 1.024,31 €
A07015100-AUTOCARES MANACOR S.A. REPARO DA
SERVICIO URBANO JULIO    1075/1

2015002547    /  4400  /  22762 CONTRACTE TRANSPORT PUBLIC Aixeca 9.119,31 €
A07015100-AUTOCARES MANACOR S.A. REPARO DA
SERVICIO URBANO JULIO    1075/1

2015002555    /  1620  /  22761 INCINERACIO I TRACTAMENT RESIDUS F 132.962,32 €
A07326473-TIRME S.A.
Tratamiento R.S.U./ETM0022354/6668-GNF



8

TOTAL      O 153.337,70

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la despesa i el pagament de les factures abans relacionades.

Segon.- Notificar el present acord als departaments d’intervenció i tresoreria pel seu control i
execució material.

10. Assabentar la junta de govern local del decret de batlia núm. 1043/2015 de data
12/08/2015

Identificació d’expedient: 000094/2015-INTERV

Interessat: Intervenció

Descripció: Assabentar la junta de govern local del decret de batlia núm. 1043/2015 de data
12/08/2015

Vist el decret de batlia núm. 1043/2015 de data 12/08/2015 pel qual s’aprova la factura
d’assistència mèdica a funcionaris del mes d’agost de 2015, de la companyia Sanitas SA de seguros
i per import de 3.318,54 €.

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- Que aquesta Junta de Govern Local es doni per assabentada de l’esmentat decret.

Segon.- Notificar el present acord als departaments d’intervenció i tresoreria pel seu control i
execució material.

11. Aprovació de factures de més de 3.000,00 € amb REPARO 13/15 aixecat pel Ple de 20
de juliol de 2015.

Identificació d’expedient: 000095/2015-INTERV

Interessat: Intervenció

Descripció: Aprovació de factures de més de 3.000,00 € amb REPARO 13/15 aixecat pel Ple de 20
de juliol de 2015.



9

Vist l’acord del Ple de dia 20 de juliol de 2015 pel qual s’aixeca el REPARO 13/15 a les factures
sense crèdit pressupostari  i es manté la suspensió en la tramitació de les factures fins que no es doti
de crèdit pressupostari adequat i suficient.

Vist l’expedient de dotació pressupostària TC 14/15 aprovat per Ple en data 20/07/2015 i publicat
l’aprovació definitiva al BOIB de 25/08/2015.

Vists els informes presentats per l’interventor municipal a cada una de les factures que a
continuació es relacionen:

ADO
CODI FACTURA / PARTIDA / INTERESSAT / CONCEPTE INFOR ME IMPORT

2015001541    /  4500  /  22706 ESTUDIS I TREBALLS TECNICS VIES I REPARO 16.204,44 €
41314490G-SAIZ GOMILA JERONI 13/15
PROJECTE REMODELACIO C/SON GENER I TRAM DEL C/ SON CORB

2015001607    /  4500  /  21901 REPARACIO ALTRE INMOBILITZAT  ( REPARO 7.492,27 €
B07608235-SES FONTANELLES SL. 13/15
ARREGLAR CAMINS SON SERVERA

2015001818    /  4500  /  22003 MATERIAL TECNIC I ESPECIAL VIES REPARO 5.940,74 €
A07004864-DIELECTRO BALEAR S.A. 13/15
MATERIAL ELECTRIC DEL MES DE MIG

2015001921    /  3400  /  62315 CALDERA POLIESPORTIU REPARO 3.187,32 €
B07989924-CAÑADA MILLOR SL 13/15
CALDERA ROCA CPA-80 BT BASIC GASOIL

2015002024    /  4500  /  21901 REPARACIO ALTRE INMOBILITZAT  ( REPARO 9.982,50 €
A07042435-CONSTRUCC.EXCAV.Y ASFALTOS S.A. 13/15
TREBALLS D'ESBROSTAR I NETEJA CAMINS

2015002571    /  4500  /  21000 CONSERV.I REPAR.INFRAESTR.I BENS REPARO 3.581,60 €
B57792079-SERVERA SUÑER SL 13/15
TREBALLS EN ELS CARRERS PERE ANTONI SERVERA, PLAÇ SANT JOAN I

TOTAL      ADO 46.388,87

Aquesta Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la despesa i el pagament de les factures abans relacionades.

Segon.- Notificar el present acord als departaments d’intervenció i tresoreria pel seu control i
execució material

I sense més assumptes a tractar, la batlessa presidenta aixeca la sessió a les 12.50 hores del dia
abans assenyalat, de la qual s’estén la present acta, i jo com a secretari en don fe.



10

                                                                                  Vist i plau

El secretari

Antoni Gual Sureda

La batlessa

Natalia Troya Isern

DILIGÈNCIA: La posa el Secretari, per fer constar que la present Acta fou aprovada a la sessió
ordinària de la Junta de Govern Local de dia 15

Son Servera, 16 de setembre de 2015

El secretari

Antoni Gual Sureda


